445

450

455

460

465

470

475

365
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Cum conuenisset sanctum et magnum concilium apud nicaeam 1 
bithyniae statuta sunt quae infra scripta sunt et placuit ut haec omnia 
mitterentur ad episcopum urbis romae Siluestrum. Facta est autem 
synodus Constantino Augusto et Licinio consulibus XIII kal. iulias.
Tit. II. De excisis <qui per aegritudinem aut a barbaris est castratus 
permaneat in clero>
Si quis per aegritudinem a medicis sectus est uel a barbaris castratus 
iste permaneat in clero. Quod si quis semetipsum sanus abscidit hic 
etiamsi est in clero cessare debet; et ex hoc talem nullum oportet 10 
ordinari. Sicut ergo de his qui affectauerunt uel ausi sunt seipsos 
abscidere haec quae diximus statuta sunt; ita si qui uel a barbaris uel 
a dominis suis eunuchi facti sunt et probabilis uitae sunt tales hoc 
suscipit ecclesiastica regula.
Tit. III. De neophytis ut neophyti neque presbyteri neque episcopi 15 
fiant.<De neophytis neque presbyteros neque episcopis faciendis>. 
Quoniam multa siue per necessitatem siue alias cogentibus hominibus 
contra regulam ecclesiasticam gesta sunt; ita ut homines ex uita gentili 
nuper <ad huc> accedentes ad fidem et qui paruo tempore cathechizati 
uel instructi statim ad spiritualem baptismum uenirent et continuo ut 20 
baptizati fuerint etiam ad episcopatum uel presbyterium 
prouehentur: rectum esse uisum est de caetero nihil tale fieri. Nam et 
tempore opus est ut sit catechumenus et post baptisma multa probatio- 
ne indiget euidens namque est apostolicum praeceptum dicens: Non 
neophytum ne elatus in iudicium incidat et laqueum diaboli. Si uero 25 
procedente tempore quod animae noceat peccatum inuentum fuerit in 
ea persona et conuincitur duobus uel tribus testibus cessabit a clero qui 
eiusmodi est.
Tit. IV. Qui contra canones fecerint quomodo uindicentur.
Si quis uero praeter haec facit tamquam contraria statutis sanctis huius 30 
sancti concilii gerens etiam ipse de statu sui ordinis periclitabitur.

2 bithyniae Ball.] bithiniae F; 6  de excisis y, A, Ball, Turner EOMIA addi- 
namentum de sylloge Q] de abscisis г; 6  qui per aegritudinem aut a bar
baris est castratus permaneat in clero F; 14 tales hoc F] tales hos A, hos 
tales C, Ball; 15 ut neophyti neque presbyteri neque episcopi fiant F] neque 
presbyteros neque episcopos faciendis C, Ball; 16 <De neophytis neque 
presbyteros neque episcopis faciendis > A, F; 18 contra regulam ecclesiasti- 
cam A, F] contra eclesiasticam regulam C, Ball; 19 nuper ad huc accedentes 
Г; nuper acedentes A, Ball; 20 cathechizati uel instructi statim A, E, F] ca
thechizati sunt uel instructi fuerant statim C, D, Ball; 2 1  fuerint Г] fuerant 
A, Ball; 29 qui contra canones fecerint quomodo uindicentur F] de uindicta 
eorum qui contra canones fecerint C, Ball; 30 statutis sanctis huius concilii 
Г] statutis huius sancti concilii A, Ball.
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Tit. V. Vt mulier extranea neque cum presbytero episcopo diacono 
lectore clerico non habitet.
<De synodicitis actis uero> omnimodis interdicit sancta synodus 
neque episcopo neque presbytero neque diacono nequo ulli omnino 35 
clericorum permittit secum habere mulierem extraneam nisi forte mater 
sit aut soror aut amita. In his namque personis et horum similibus 
omnis suspicio declinatur. Qui aliter praeter haec aget periclitabitur de 
clero suo.
Tit. VI. De episcopis a comprouincialibus ordinandis. 40
Episcopum oportet maxime quidem ab omnibus qui sunt in prouincia 
episcopis ordinari. Si uero hoc difficile fuerit siue urgente necessitate 
siue
itineris longitudine certe omnino tres episcopi in unum debent esse 
congregati; ita ut etiam caeterorum absentum consensum et sententias 45 
per litteras teneant et ita faciant ordinationem.
Tit. VII. De potestate metropolitani
Potestas sane uel confirmatio pertinebit per singulas prouincias ad 
metropolitanum.
Tit. VIII. Vt qui ab aliis excommunicantur ab aliis non recipiantur. 50 
Siue clericis siue laicis ab episcopis suis <per> singulas quasque 
prouincias seruetur ista sententia secundum canonem ut hi qui ab aliis 
excommunicantur ab aliis non recipiantur. Requiratur sane ne forte 
quis pro aliqua indignatione animi aut contentione aut qualibet <tali> 55 
commotione stomachantis episcopi abiectus sit.
Tit. IX. <Vt synodus bis anno fiat una ante quadragesimum alia circa 
tempus autumni>